Cafeteira industrial, 

com pingado, 

capacidade de 10 litros, 

potência de 1,3 kW, 

dimensões: 85 cm 

(altura) x 36 cm 

(largura) x 29 cm 

(profundidade), 

voltagem 127V, 

garantia do fornecedor 

de 12 meses. 

15564 

Unid. 

01 

R$1.353,40 

(um mil 

trezentos e 

cinquenta e 

três reais e 

quarenta 

centavos) 

R$1.353,40 (um 

mil trezentos e 

cinquenta e três 

reais e quarenta 

centavos) 

2 

Forno micro-ondas 

industrial com 

capacidade mínima de 34 

litros, potência entre 

1000W e 1300W, tensão 

de 127V ou bivolt, cor 

inox, classificação de 

eficiência energética "A" 

segundo o Programa 

Brasileiro de 

Etiquetagem 

(INMETRO), 

temperatura não 

aplicável. 

1045 

Unid. 

02 

R$ 4.944,62 

(quatro mil 

novecentos e 

quarenta e 

quatro reais e 

sessenta e 

dois 

centavos) 

R$9.889,24 

(nove mil 

oitocentos e 

oitenta e nove 

reais e vinte e 

quatro centavos) 

3 

Balcão, 4 portas e 3 gavetas, 

altura dos pés 17cm, altura 

86 cm, largura 201 cm, pro-

fundidade 53 cm, peso 61,8 

kg, garantia de 6 (seis) me-

ses, material: MDF, material 

da corrediça: metálica, mate-

rial da dobradiça/ corrediça: 

metálica, com montagem. 

3246 

Unid. 

01 

R$1.888,15 

(um mil 

oitocentos e 

oitenta e oito 

reais e quinze 

centavos) 

R$1.888,15 (um 

mil oitocentos e 

oitenta e oito 

reais e quinze 

centavos) 

Total: 

R$ 13.130,79 

(treze mil cento 

e trinta reais e 

setenta e nove 

centavos) 

1.1. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme definição 

do art. 6º, inciso XIII, da Lei nº 14.133/2021, por possuírem especificações amplamente conhe-

cidas no mercado e não exigirem soluções técnicas complexas ou especializadas.

[...]

As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigên-

cias da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. 

(art. 65, §1º, Lei nº 14.133, de 2021). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 13.130,79 (treze mil cento e trinta reais e 

setenta e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União.